ПРОТОКОЛ № 2
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                                 19 февраля 2020 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                    14.00

	Председательству

ющий:
	Фёкличев С.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Гуляева Л.К, Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Зубкова И.Н. (по доверенности),    Козырев А.В., Колузанова М.П., Коноплева М.А., Крутикова Л.Н.,   Лезина А.В.,  Литова Т.А.

	Приглашенные:
	Бутусова Любовь Анатольевна, начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области;
Карташова Екатерина Сергеевна, начальник отдела жилищной политики управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;

Вандышева Любовь Анатольевна, начальник управления социально-экономического развития района администрации района.

Повестка заседания:

1. Состояние производственного травматизма и меры его профилактики. Состояние условий и охраны труда работников, причины произошедших несчастных случаев и меры по их профилактике на предприятиях Грязовецкого муниципального района, допустивших случаи тяжелого травматизма.

Докладчик: Бутусова Л.А., начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.
2. Итоги реализации 1 этапа областной адресной программы переселения № 8 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2019-2025 годы» за 2019 год.

Докладчик: Карташова Е.С., начальник отдела жилищной политики управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района.

3. О плане мероприятий Грязовецкого муниципального района в сфере развития малого бизнеса на 2020 год.

Докладчик: Вандышева Л.А., начальник управления социально-экономического развития района администрации района.

1. По вопросу «Состояние производственного травматизма и меры его профилактики. Состояние условий и охраны труда работников, причины произошедших несчастных случаев и меры по их профилактике на предприятиях Грязовецкого муниципального района, допустивших случаи тяжелого травматизма»

СЛУШАЛИ: Бутусову Л.А.- начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Жильцов В.И., Крутикова Л.Н.,   Лезина А.В., Колузанова М.П.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Л.А. Бутусовой «Состояние производственного травматизма и меры его профилактики. Состояние условий и охраны труда работников, причины произошедших несчастных случаев и меры по их профилактике на предприятиях Грязовецкого муниципального района, допустивших случаи тяжелого травматизма» принять к сведению.

2. Вопрос «Состояние производственного травматизма и меры его профилактики. Состояние условий и охраны труда работников, причины произошедших несчастных случаев и меры по их профилактике на предприятиях Грязовецкого муниципального района, допустивших случаи тяжелого травматизма» оставить на контроле районной трехсторонней комиссии и вынести повторно на рассмотрение в апреле-мае  2020 года с приглашением  представителей Вологодского регионального отделения Фонда социального страхования РФ, КУ ВО ЦЗН Вологодской области  и руководителей предприятий  Грязовецкого района допустивших несчастные случаи на производстве.

2. По вопросу «Итоги реализации 1 этапа областной адресной программы переселения № 8 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2019-2025 годы» за 2019 год»

СЛУШАЛИ: Карташову Е.С., - начальника отдела жилищной политики управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Фёкличев С.А., Жильцов В.И., Козырев А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
 1. Доклад начальника отдела жилищной политики управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района Е.С. Карташовой «Итоги реализации 1 этапа областной адресной программы переселения № 8 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2019-2025 годы» за 2019 год» принять к сведению.

3. По вопросу «О плане мероприятий Грязовецкого муниципального района в сфере развития малого бизнеса на 2020 год»

СЛУШАЛИ: Вандышеву Л.А. - начальника управления социально-экономического развития района администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А., Лезина А.В., Жильцов В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника управления социально-экономического развития района администрации района  Л.А.Вандышевой «О плане мероприятий Грязовецкого муниципального района в сфере развития малого бизнеса на 2020 год» принять к сведению.
Председательствующий, Глава
Грязовецкого муниципального района -

председатель  Земского Собрания
                                                            С.А. Фёкличев
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель руководителя

администрации района, сопредседатель

районной трехсторонней комиссии                                                                           Л.Н. Крутикова

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                                  Е.С. Брусникова